ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии МО МР «Койгородский»

по противодействию коррупции
от 02 февраля 2022 года                                                                                  № 2
с. Койгородок,  Койгородский район, Республика Коми
	Председатель Комиссии:

- Ушакова Л.Ю.  – глава МР «Койгородский» - руководитель администрации МР «Койгородский»;
Заместитель председателя Комиссии:
- Ермакова Е.В.   – начальник управления делами  администрации МР «Койгородский»;
Секретарь Комиссии:
- Турубанова Е.Ю.  – ведущий  инспектор управления делами администрации МР «Койгородский»;
Члены Комиссии:
- Василевская А.А. – заместитель руководителя администрации МР «Койгородский»;
- Главинская А.И. – член Койгородского районного представительства МОД «Коми войтыр»;
- Жабская Т.А. – первый заместитель руководителя администрации МР «Койгородский»;
- Жижева И.В. – председатель территориального отдела союза женщин Республики Коми по Койгородскому району .
-  Новоселов М.В. – председатель Совета МР «Койгородский»;
- Овчинников Е.В. – заместитель начальника ОП № 14 МО МВД России "Сысольский";

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Л.Ю. Ушакова, Е.В. Ермакова, Е.Ю. Турубанова, А.А. Василевская, А.И. Главинская, Т.А. Жабская, М.В. Новоселов.
ПРИГЛАШЕННЫЕ:
 Т.Л. Истомина.
ОТСУТСТВОВАЛИ:

И.В. Жижева, Е.В. Овчинников по уважительной причине.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение уведомления Ушаковой Л.Ю. о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от 11 января 2022 года и материалов к нему (прилагаются).
ВЫСТУПИЛИ:

1. Выступила Ушакова Л.Ю, которая заявила о самоотводе по рассмотрению данного  вопроса.
Результаты голосования «за» - 6

2.  Ермакова Е.В. довела до членов комиссии заключение  по результатом рассмотрения уведомления Ушаковой Л.Ю.

3.  Заслушали Истомину Т.Л., которая довела до членов комиссии прокуратуры Койгородского района от 09.12.2019г. № 81-01-2019
РЕШИЛИ:
     1.  В целях предотвращения возможного конфликта интересов рекомендовать начальнику управления культуры, физической культуры и спорта Истоминой Т.Л.:

- подготовить проект решения Совета МР «Койгородский»  « О внесении изменений в решение Совета МР «Койгородский» «Об утверждении Положения об Управлении культуры , физической культуры и спорта администрации МР «Койгородский»», в пункт 8 статьи 5 в части принятия решения о премировании работников, который не соответствует постановлению администрации МР «Койгородский» от 26.07.2019 г. № 43/07 - постановление администрации МР «Койгородский» от 26.07.2019 № 43/07 «Об утверждении Положений об оплате труда руководителей, специалистов, служащих, рабочих, осуществляющих обеспечение деятельности администрации муниципального района «Койгородский», и  отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального района «Койгородский», имеющих статус юридического лица»».

 - для урегулирования конфликта интересов в данной ситуации создать комиссию для рассмотрения выплаты дополнительной премии работникам управления.
     2. Управлению делами провести мониторинг нормативно-правовых актов в сфере противодействия коррупции до 01.04.2022 г. и внести соответствующие изменения.
Заместитель

Председателя Комиссии                                                              Е.В. Ермакова
Секретарь Комиссии                                                                    Е.Ю. Турубанова